



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

J. BISSENBAKKER MASKINFABRIK A/S
SKARTVED VESTERVEJ 1, 6091 BJERT
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2019

Frank Bissenbakker

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	J. Bissenbakker Maskinfabrik A/S Skartved Vestervej 1 6091 Bjert
	Telefon: +45 75 50 80 13 Hjemmeside: www.bissenbakker.dk E-mail: Frank@bissenbakker.dk
	CVR-nr.: 35 89 24 94 Stiftet: 20. juni 2014 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Bissenbakker Pernille Arndt Bissenbakker Christian Høstgaard
Direktion	Frank Bissenbakker
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Spar Nord Kolding Vejlevej 135 6000 Kolding
Advokat	Focus Advokater P/S Toldbodgade 10, 4 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er underleverandørarbejde med fabrikation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I årets løb er der investeret 13,6 mio. kr. i produktionsanlæg og ombygning af nye fabrikslokaler, der er taget i brug primo januar 2019.

Årets resultat er påvirket af følgende engangsomkostninger på i alt 808 tkr.

Flytningen til nye lokaler og udgifterne til selve flytningen udgør 355 tkr. Udgiften er indregnet under ejendomsomkostninger i resultatopgørelsen.

Omkostninger vedrørende nedskrivning af tidligere aktiveret indretning af lejede lokaler og nedskrivning af skrottet driftsmateriel udgør 453 tkr. Nedskrivningen er indregnet under andre driftsomkostninger i resultatopgørelsen.

Årets resultat er med ovenstående oplysninger på niveau med 2017 resultat og anses for tilfredsstillende.

Investeringen i produktionsanlæg og nye fabrikslokaler har naturligvis påvirket balancesummen og selskabets soliditetsgrad.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		12.669.892	13.709
Personaleomkostninger.....	1	-8.871.187	-9.651
Af- og nedskrivninger.....		-1.421.668	-1.255
Andre driftsomkostninger.....	2	-452.555	0
DRIFTSRESULTAT		1.924.482	2.803
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		-194.883	-23
Andre finansielle indtægter.....	3	8.548	7
Andre finansielle omkostninger.....	4	-218.364	-179
RESULTAT FØR SKAT		1.519.783	2.608
Skat af årets resultat.....	5	-380.820	-584
ÅRETS RESULTAT		1.138.963	2.024
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	500
Overført resultat.....		1.138.963	1.524
I ALT		1.138.963	2.024

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Goodwill.....		0	212
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	0	212
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.532.101	4.562
Indretning af lejede lokaler.....		9.498.697	409
Materielle anlægsaktiver.....	7	17.030.798	4.971
ANLÆGSAKTIVER.....		17.030.798	5.183
Råvarer og hjælpematerialer.....		654.327	826
Varer under fremstilling.....		262.259	280
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		194.552	134
Varebeholdninger.....		1.111.138	1.240
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.721.037	3.948
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		487.747	240
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	608
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.440.284	1.024
Andre tilgodehavender.....		568.631	0
Periodeafgrænsningsposter.....		23.677	25
Tilgodehavender.....		6.241.376	5.845
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.050	1
Værdipapirer.....		1.050	1
Likvide beholdninger.....		30.984	936
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.384.548	8.022
AKTIVER.....		24.415.346	13.205

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Aktiekapital.....		600.000	600
Overført overskud.....		5.295.844	4.157
Forslag til udbytte.....		0	500
EGENKAPITAL.....	8	5.895.844	5.257
Hensættelse til udskudt skat.....		650.489	270
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		650.489	270
Banklån.....		4.348.661	698
Leasingforpligtelser.....		4.677.475	2.240
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	9.026.136	2.938
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	1.694.000	763
Gæld til pengeinstitutter.....		242.979	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.111.338	1.402
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		801.356	0
Selskabsskat.....		0	700
Anden gæld.....		1.993.204	1.875
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.842.877	4.740
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.869.013	7.678
PASSIVER.....		24.415.346	13.205
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 23 (2017: 22)			
Løn og gager.....	7.392.505	7.747	
Pensioner.....	1.077.490	1.554	
Andre omkostninger til social sikring.....	152.419	142	
Andre personaleomkostninger.....	248.773	208	
	8.871.187	9.651	
Særlige poster			2
Flytteomkostninger.....	355.022	0	
Nedskrivning af driftsmidler og indretning i lejede lokaler.....	452.555	0	
	807.577	0	
<p>Selskabet er i år flyttet i nye lokaler og udgifterne til selve flytningen udgør 355 tkr. Udgiften er indregnet under ejendomsomkostninger i resultatopgørelsen. Omkostninger vedrørende nedskrivning af tidligere aktiveret indretning af lejede lokaler og nedskrivning af skrottet driftsmateriel udgør 453 tkr. Nedskrivningen er indregnet under andre driftsomkostninger i resultatopgørelsen.</p>			
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.548	7	
	8.548	7	
Andre finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	6.000	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	212.364	179	
	218.364	179	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	700	
Regulering af udskudt skat.....	380.820	-116	
	380.820	584	
Immaterielle anlægsaktiver			6
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....		1.057.000	
Kostpris 31. december 2018.....		1.057.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		845.600	
Årets afskrivninger		211.400	
Afskrivninger 31. december 2018.....		1.057.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		0	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	7.985.696	503.597
Tilgang.....	4.065.766	9.498.697
Afgang.....	-444.474	-503.597
Kostpris 31. december 2018.....	11.606.988	9.498.697
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	3.423.402	94.872
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-350.284	-145.232
Årets afskrivninger	1.001.769	50.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	4.074.887	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	7.532.101	9.498.697
Finansielle leasingaktiver.....	6.701.920	

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	600.000	4.156.881	500.000	5.256.881
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.138.963		1.138.963
Egenkapital 31. december 2018.....	600.000	5.295.844	0	5.895.844

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Banklån.....	4.968.661	620.000	2.500.000	838.042	140.000
Leasingforpligtelser.....	5.751.475	1.074.000	1.685.000	2.862.066	623.000
	10.720.136	1.694.000	4.185.000	3.700.108	763.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 300 t.kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. januar 2021.

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution sammen med medaktionær overfor associeret selskabs engagement med leasingselskab. Kautionen er maksimeret til 2.117 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bissenbakker Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31.12.2018 udgør 5.212 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, driftsmateriel samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 7.011 t.kr.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 6.702 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen udgør 5.751 t.kr.
